29/09/2021 13:07 SEI/IFMG - 0966729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1099092&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 34/2021
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA HISTÓRIA
RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS e
a CONVOCAÇÃO PARA PPROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO conforme abaixo:

Inscrição Candidato Pontuação Situação  Prova Didática

81970 Eliane Gomes de Souza 45 Classificado Dia 30/09/2021 às
08h:30min

81973 Yago Felipe Campelo de Lima 66 Classificado Dia 30/09/2021 às
09h:30min

82044 Giuliana Monteiro da Silva 76 Classificado Dia 30/09/2021 às
10h:30min

82092 Daniel Barbosa dos Santos 56 Classificado Dia 30/09/2021 às
13h:30min

82116 Filipe Pinto Monteiro 63 Classificado Dia 30/09/2021 às
14h:30min

82140 Anna Karolina Vilela Siqueira 38 Classificado Dia 30/09/2021 às
15h:30min

82196 Fernando Ferreira da Cunha
Neto 85 Classificado Dia 30/09/2021 às

16h:30min

82202 Patrícia Costa de Alcântara 58 Classificado Dia 30/09/2021 às
17h:30min

* 8.3.3.1. A Prova de Desempenho Didático acontecerá por videoconferência, por meio da ferramenta MS
Teams (Microsoft) e será gravada.

29/09/2021 13:07 SEI/IFMG - 0966729 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1099092&infra_siste… 2/2

* 8.3.3.4 O candidato receberá o link de acesso à sala virtual no e-mail informado no ato de inscrição, a
ser encaminhado pela Comissão Organizadora no dia anterior ao do horário agendado para a prova de
desempenho didático do candidato.

Betim, 29 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
29/09/2021, às 11:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0966729 e o código CRC D53F5BB0.

23792.001315/2021-33 0966729v1